
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 
 

PORTARIA Nº 788/2021 
 
 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Dispensar, por término de mandato, o servidor ARTUR EMILIO ALARCON VAZ, 
matrícula SIAPE 2297860, da atribuição de COORDENADOR DO CURSO DE 
ESPECIALIZAÇÃO EM LÍNGUA, LITERATURA E ENSINO: TEORIA E PRÁTICA - 
MODALIDADE A DISTÂNCIA / ILA, a partir de 09/04/2021.  
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Em 9 de abril de 2021. 

 
 
 
 

Danilo Giroldo 
Reitor 


